Sancti Martini; et in alio loco, in terra qua vocatur Malaval, omne

quod illuc visus sum habere, quod pater meus et mater mea emerunt

de Girberno et Desiderio, fratre ejus : hoc sunt campi cum silva

tenente, volente' medietate mansi, tali tenore ut, ab hac die, semper

recipiant in pressenti. Sane si ego aut 2 de hwredibus meis , aut aligna

emissa persona, banc donationem calumniari voluerit, sit maledictus a

I Sic in omn. mss. Farsan. valence. — ' Suppl onus.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE. 	 355

Deo paire et a sancto Martino. S. Raginaldi , qui fieri et firmari jùssit.

Data per manum Gausmari , die Dominico , regnante Rodulfo rege.

685.

DE REBUS IN CELSIACO DATIS.

In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, qui dicit, « Date 2 April. , 0 3.

eleemosinam, et ecce omnia munda surit vobis', » Nos donatores; Ite-

rius videlicet et ùxor mea .IEmena 2 , cum fuis nostris; Gerardo' atque

Vuichardo, donamus aliquid ex rebus nostris sancto Martino, ad mo-

nasterium Saviniacum, ad usum monachorum inibi Deo servientium,

pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, et præçi-

pue illorum ex quorum parentela res ipsae mihi specialius advenerunt.

Sunt autem sitœ in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in villa

que dicitur Celsiacus, in vineis, can rmpis, pratis, silvis, terris cultis

et incultis; et terminantur ipsæ res ad finem de -Treschins, usque
ad rivulum qui dicitur Cultrossa 4 , et alia parte rivulo Scaharevaco 5.

Quantum in ipsa villa de Celsiaco visus sum habere, omnia donamus

Sancto Martino , excepta - franchisia : tali convenientia ut quisquis ex

nobis quatuor primus obierit, sepulturam corporis sui accipiat, et

ipsam franchisiam in melioramento reddat. Si quis àutem cartam in-

quietare voluerit, non valeat vendicare quod petit, sed componat

tantum et aliud tantum quantum ipsæ res eo tempore emeüoratœ

valuerint. S. Iterii et uxoris ejus Æmei a , qui fieri et firmari rogave =

runt. S. Girardi, filii ejus, et Vuichardi, [fratris Girardi]. Data per

manum Vuarini 6 ievitœ, . quarto nonas Aprilis, anno ab incarnatione

Domini millesimo decimo tertio, regnante Rodulfo rege.

686.

DE BOYACO VILLA.

Agni immortalis cruore redemptis nihil aliud suppetit nisi"ut 10 2 0 circa.

'Matth. u , 41.	 ' M. L. et C. Caltressa.
P. Armena.	 ' M. L. et C. Scharevaro.
M. et C. Girardo.	 L. Vitarini.
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spem totam ponant in Eo qui non denegat cuiquam petenti miseri-

cordiam. Quapropter Ego, in Dei nomine, Girardus clericus, cogi-

tans casus humana fragilitatis, dono aliquid de.hœreditate mea pro

remedio anima meæ, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus Iterius abbas gregem monachorum regere videtur :. hoc est
quartam partem de villa quæ Boyacus vocatur. Quantum ego in ipsa

villa visus sum habere, totum ad integrum in mensa fratrum dono,

tali tenore ut, quandiu vixero, usum et fructum possideam, et annis

singulis in vestitura, unam calgatam de vino et unum sextarium de
frumento persolvam; post meum vero decessum, omnia ad jam dictam

ecclesiam, sine ulla contradictione, revertantur. Est autem pradicta

villa sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi. Et accipio ab eis

pretium sexaginta solidorum.

687.

UNDE SUPRA.

Sacrosancta Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine, Agno dono aliquid

pro redemptione anima meæ, de hareditate mea qua mihi jure hare-

ditario" advenit; et est sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi;

in villa de Boyaco : hoc est totum quod in eadem villa videor habere,

ex integro in pressenti relinquo, id est in vineis, pratis, campis, silvis,

terra cuita et inculta. Si qua autem emissa persona banc cartam in-

quietare voluerit non valeat consequi quod cuptt, carta vero hæc

semper firma permaneat. S. Agnonis. S. Girardi clerici. S. Arnulf'.

S. Rotianni. S. Arcodi. Ego Arnulfus levita scripsi, die quintes feria,

regnante Rodulfo rege.

6881.

DE EODEAM.

1020 circa.	 Ego,. in Dei nomine, Rotlannus dono aliquid de haereditate mea ad

' Hac charta deficit in P.
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ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi præest domnus Iterius

abbas I : hoc est totum quod ad meam partem advenit in villa quw

Boyacus vocatur, totum in mensa fratrum dono , tali tenore ut quam-

diu vixero possideam, et, post meum decessum, ad pre dictam per-

veniat ecciesiam; et accipio ab eis pretium quadraginta solidorum.

S. Rotlanni. S. Vuillelmi. S. Arcodi.

6892.

ITEM UNDE SUPRA.

Sancta Saviniacensi ecciesiw Beati Martini , ubi domnus Iterius 1020 circa.

præest, Ego, in Dei nomine, Arnulfus dono aliquid de hareditate mea,
in villa de Boyaco : hoc est tertiam partem, in vineis, campis, pratis

silvis, terra cuita et inculta, et quidquid ibi,visus sum habere, totum

dono Deo et Sancto Martino et monachis inibi conversantibus. Pro

hac causa, dederunt mihi monachi et dominus abbas Iterius centum

solidatas. Sane si ego, aut ullus ex fratribus meis, aut aliqua emissa

persona, hanc donationem abstrahere voluerit a supradicto loco, sit

separatus a Deo et omnibus sanctis. Data per manum Gausmari, mense

Junio, die Jovis , regnante Rodulfo rege.

690.

DE CAMPO AD SANCTUM NICETIUM.

Sanctw Saviniacensis ecciesiw Beati Martini, ubi doznnus abbas

Iterius præest, Ego Misimbria dono unum campum de mea hiereditate

pro remedio anima mew, pro patre meo et maire, et pro animabus

parentum meorum; et est situs in pago Matisconensi, in agro Tolve-

dunensi, in villa quw dicitur Sancti Nicetii. Sane si, post hwc, ego aut

ullus de haredibus meis, donationem istam calumniari voluerit, non

valeat consequi quod quarit S. ejusdem Misimbriw. S. Umberti

filü sui. S. Duranti. S. Pontionis. S. Buifredi. Data manu Umberti

presbiteri, .regnante Rodulfo rege.

1 M. ubi domnus Iterius abbas yreyem mo- 	 2 Ha:c charta deficit in P.

nachorum revere videtur. 	 3 L. cupit.

1020 circa.
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691.

DE TRIBUS CURTILIS IN CASSIACO.

103 = , Congruam Domini Salvatoris admonitionem quisque fidelis audiens

mente percipere debet, et ex rebus sibi a Deo datis aternos acquirere

fructus. Idcirco , Ego , in Dei nomine, Gauzerannus et uxor mea Bi-

liardis donamus aliquid de rebus nostris Deo et Sancto Martino Savi-

niacensis monasterii, ubi domnus abbas Iterius prœesse videtur, pro

sepultura corporum nostrorum et füii nostri Jarentonis : hoc sunt tres
curtili cum omnibus appenditiis suis et unum pratum, et unum plan-

terium. Stint autem res ipsæ sitce in pago Lugdunensi, in agro Tarnan-

tensi, in villa quæ vocatur Cassiacus. S. Gauzeranni et uxoris ejus

Biliarda . S. Geraldi, nepotis sui, et alterius Geraldi. S. Hug6nis. S.
Ademari. S. Paginoti. S. Asterii. Data per manual Lintonis' monachi ,

anno ab incarnatione Domini millesimo trigesimo primo, regnante

Rodulfo rege.

692.

DE 1UANSO IN CHAARNACO.

Auctor totius bonitatis quotidie unumquemque peccatorem ex-

pectat ut mala quce agit relinquat, provocatque ut resurgat; ideo

Ego Agno, meerens et lugens interfectionem et obitum fratris mei

Girardi, dono, pro redemptione animæ ipsius et pro sepultura corpo-

ris illius, in eleemosinam aliquid de hæreditate nostra Deo et Sancto

Martino Saviniacensis monasterii, Iterio abbate przesidente : hoc est
unum mansum cum vircaria una tenente et arboribus pomiferis, qui
est situs in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa Chaarnaco,

quern Ebrardus 2 rusticus excolit; et est ipse mansus cum vineis unum

clausum haberite 3. Ego Agno manibus meis firmavi et firmari rogavi.

Actum anno ab incarnatione Domini millesimo vigesimo primo, in-

dictione quarta, Gausmaro monacho notante, Rodulfo rege regnante.

1 L. Luitonis. C. Lyntonis.	 3 
Legendum est habens, vel forte ha •

P. Erbrardus.	 bentes.

1031.
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693.

DE CURTILO IN ESCLAREIS.

Sanctæ Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Ite- o3o circa.

rius abbas praest, Ego, in Dei nomine, Arulfus dono aliquid de ha-

reditate mea qua me contingit : unum curtilum qui est situs in pago

[ Lugdunensi , in agro] Tarnantensi, in villa quam dicunt Esclareias',

quem Adalardus rusticus excolit, et quidquid ad ipsum curtilum as-

picit; dono etiam unam vineam quœ est juxta Flaciacum 2 , quam vocant

ad Publicam; facio etiam vuirpitionem ex toto beneficio quod- de
Sancto Martino possidebam. S. Arulfi. S. Ratboldi.. S. Stephani. S.
Berengerii. Data per. manum Arnulfi, die sexton feriee 3 Penthecosten.

694.

DE DIMIDIO " MANSO IN APINNACO 4.

Sancta Dei ecclesiœ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus .Merlus

abbas prœesse videtur, Ego Archodus 5 ; pro amore Dei et remedio

animœ mea, dono aliquid de hiereditate mea qua me contingit, qua
est in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa de Apinnaco

hoc est medietatem de uno manso: [et] curtilo, in terra cuita et in-

culta, et totam medietatem in vineis, in silva, et totum quidquid

Durantus possidet. S. Archodi, qui fieri et firmari rogavit.

695.

DE CURTILO IN COMBECIES 6.

In nomine Dei et Salvatoris nostri,.Ego Sulicia don.o aliquid de ha-

reditate senioris mei Silvü, pro anima ejus et sepuitura corporis illius,

ad ecclesiam Dei et Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus _Iteri.us

abbas prœesse videtur : sunt autem ipsa res, sitee in pago Lugdunensi,

in agro Tarnantensi, in villa.qua voçatur Combecies : hoc est criai-

ao3o circa.

zo3o circa.

' M. et C. Exclareias.
L. Flacciacum.
L. add. post.

b P. hic et infra Appinnaco
M. et P. Arcodus,
M. et C. Combecis,
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lum quern Durantus excolit, ab integro usque in exquisitum, tau

tenore ut ab hac die fratres in Saviniaco degentes possideant et
teneant. S. Suliciœ, quee fieri et firmari rogavit. S. Iterii. S. Pontii.

S. Milonis. S. Hugonis. S. Bernonis. S. Adalardi. Data per manum

Almanni levitte, regnante Rodulfo rege.

696.

DE CURTILO IN VALLE TARARENSI.

Ego, in Dei nomine, Agno clericus, pro remedio animœ mew,

dono unum curtilum ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus Iterius abbas prœesse videtur : est autem ipse curtilus situs

in valle Tararensi, in agro Tarnantensi; et in alio loco teneo ego Agno,

per præstariam, de terra Sancti Martini, unum curtilum in valse de
Rugniaco; et in alio loco unum medium plantum in villa de Coniaco :
quæ omnia, post meum decessum, ad prædictam ecclesiam perveniant.

S. Agnonis, qui fieri et firmari rogavit.. S. Unfredi. S. Gisleberti.

S. Stephani et alterius Stephani. Data per manum Rotberti monachi,

anno septuagesimo I regni Rodulfi regis.

697.

DE CURTILO IN GRIORGIIS

Sanct e Saviniacensi ecciesi e Beati Martini, ubi domnus Iterius

abbas presse videtur, Ego Raginaldus dono, de rebus meis, quæ

mihi jure hœreditario adveniunt, unum curtilum qui est situs in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa de Griorgiis, cum omnibus

quæ ad ipsum curtilum aspiciunt. Dono etiam prœdictæ ecclesiæ, pro

redemptione animæ fratris mei Girini, et pro anima patris mei Ren-

conis, et matris meœ. S. Raginaldi, qui hanc cartam fieri et firmari

' Est hic error correctu difficilis. Ro-

dulfus quadraginta annos et non septua-

ginta regnavit. Dici non potest etiam anno
septimo, septimo enim anno regni Conradi

nondum erat abbas Saviniacensis Iterius.

Quod mirunl est, !me adscriptio septua-

gesimi anni in ch. 706 iterum invenitur.

Probabiliter hic et illic erat xxx, aman uen-

sisque legerit Lxx.

M. et L. hic et infra Griorgis
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rogavit. S. Vuigonis. S. Aymonis. Data per manum Arnulfi mo-

nachi.

698.

DE CURTILO AD FARGIS..

Sacrosanctœ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Ite- io3o circa.

tins abbas Deo desservire noscitur, Ego Otho dono aliquid de hare-

ditate mea quae est sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in

villa de Fargis : hoc est unum curtilum , et quantum ad ipsum aspicit

usque in exquisitum; et in alio loco unum curtilum et quantum ad

ipsum aspicit; et in alio loco duas algias de vinea. S. Othonis, qui
fieri voluit, et firmari rogavit.

699.

DE TERRA IN SARSAY.

Sacrosanctæ Dei ecclesiœ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus io3o circa.

abbas Iterius prœesse videtur, Ego, in Dei nomine, Nectardus dono

de rebus meis, pro remedio animas meas : hoc est tres eyminatas I

de terra; terminatur ex omni parte terra Sancti Martini; et est in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa Sarsaiaco. S. Girardi.

S. Goalvini. S. Vualteldis. S. Duranti. Data per manum Arnulfi, die

Parasceve, regnante Rodulfo rege,

700.

DE VINEA IN CAPONERIIS.

Sacrosanctæ Dei ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti Mar-

tini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas præesse videtur, Ego, in

Dei nomine, Durantus, cognomento Saxo; dono aliquid de hareditate

mea pro remedio anima mea : hoc est vineam unam et terram ara-

bilem quæ juxta earn est; et est sita in pago Lugdunensi, in agro

Tarnantensi, in villa quae dicitur Caponerias. S. Duranti, qui banc

M. eminatas. C. eminadas.

1i6

io3o circa.
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donationem fecit, et uxoris ejus Pontiæ, quæ consensit et laudavit.

S. fratris ejus Pontii clerici. S. Duranti , et' Pontii et Magnonis, filio-

rum comm. S. Girini. S. Arulfi. S. Fulcherii. Data manu Almanni

monachi, mense Aprili, regnante Rodulfo rege.

701.

DE CAMPO IN MONTE CRUSSIACO 2.

Ego, in Dei nomine, Vuialdus, cogitans casus me e fragilitatis,

consentiente filio meo Duranto, dono campum ad ecclesiam Sancti

Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas Deo deservire videtur :

est autem situs in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa quæ

vocatur Cliviacus, in monte Crussiaco. S. Vuialdi. S. Joannis. S. Pon-

tionis. S. Constantionis. Data per manum Duranti monachi.

702.

DE MANSO AD COLONIAM.

Piissimus ac misericors omnium Deus quotidie operariis suis clamat

dicens, « Date et dabitur vobis 3 ; » propterea Ego , in Dei nomine , Agno,

cogitans diem mortis mea , dono, pro anima mea, aliquid de haere-

ditate mea qua mihi jure advenit, ad locum Saviniacum, in honore

sancti Martini consecratum, ubi dom nus Iterius abbaspreeesse videtur :

hoc est mansum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi, et
vocatur ipse mansus ad Coloniam; et quantum ad ipsum mansum

aspicit usque in exquisitum : hoc sunt prati, vircari e, molendinus.

S. Agnonis, qui donationem istam fieri et firmari rogavit. S. Gauze-

ranni, fratris [ejus]. S. Ugonis. S. Pontionis. S. Aginonis 4 . S. Artaldi.

S. Vuillelmi. S. Fulcherii.

703.

DE CURTILO AD GARRIAS.

o3o circa,	 Nos, in Dei nomine , fratres Pontius et Adalardus donamus aliquid

M. et C. pro et habent S.	 ' Luc. vi, 38.

M. hic et infra Crusciaco.	 M. L. et C. Agnionis.
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de hæreditate nostra ad ecciesiain Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus Iterius abbas prwesse videtur : est autem unus curtilus qui est
situs in pago Lugdunensi, in villa qua vocatur 1 Garrias, cum pratis,

vircariis et terra arabili, et terminatur a mane et a sero terra Rotlanni.

S. Pontii et fratris ejus Adalardi. S. Rotlanni. S. Leotardi. S. Gaus-

mari. S. Stephani presbiteri. S. Artaldi. Data per manum Lintonis 2,

monachi , anno ah incarnatione Domini millesimo trigesimo indic-

tione decima tertia.

704.

DE CrRTILO IN VIVERIS LOCO.

Sancta Saviniacensi ecclesiœ Beati Martini , quam domnus abbas

Iterius regere videtur, Nos, in Dei nomine, Otgerius 3 et Arulfus do-

namus aliquid de hæreditate nostra, ques nobis jure heereditario ad-

venit, pro sepultura corporis matris mew Vualburgis 4 et pro reme-

dio animw ejus hoc est vineam unam ques terminatur a mane et a
cercio terra Sancti Martini, a meridie terra Engelberti, a sero via

publica; et dono de alia vinea medietatem, cujus termini sunt a mane

terra Sancti Joannis, a meridie Engelberti, a sero Durandi, a cercio

Bertranni; et sunt saw in pago Lugdunensi , in loco qui dicitur Vive-

ris. S. Otgerii et fratris ejus Arulfi. S. Asterii. S. Girini. S. Aroldi. S.
Duranti. S. Briccionis. Data per manum Adalardi levita , regnante Ro-

dulfo rege.

705.

DE MANSO IN CELSIHIACO.

1030 circa.

In nomine sancta et individu Trinitatis, Ego Arbertus cum uxore 3o Jan. 1029.

mea, cui nomen est Isengardis, dono aliquid de hæreditate mea ques
mihi advenit ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis monasterii, quo

in loco abbas Iterius Deo servire videtur. Sunt autem res ipsa sita

in pago Lugdunensi, in agro Jarense : hoc est unum mansum in villa

M. et C. dicitur.	 L. et C. Othgerius.

M. L. et C. Lyutonis.	 ' Vide ch. 59o.

h6.
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quæ dicitur Celsihiacus, et quantum ad ipsum mansum aspicit, usque

in exquisi tum ; et in alium locum unum curtilum et quantum ad ipsum

aspicit. Sane si ego, aut ullus propinquorum meorum et aliqua emissa

persona, banc donationem calumniari voluerit aut subtrahere de
mensa fratrum, omnes maledictiones quæ in Libris continentur patia-

tur. S. Arberti' et uxoris ejus, qui fieri et firmari-rogaverunt. S. Vui-

donis. S. Aviti. S. Umberti. S. Fulcherii. Data per manum Ayndrici

monachi , tertio calendas Februarii , die Jovis, regnante Rodulfo rege.

706.

DE CURTILO IN GIMELANGIS.

Sacrosanctæ Saviniacensi ecclesi2e Beati Martini , ubi domnus Ite-

rius abbas preeesse videtur, Ego, in Dei nomine, Ermengaudus et uxor

mea Bertejardis, consentientibus fuis nostris, pro remedio anima-

rum nostrarum , donamus aliquid de rebus nostris i hoc est unum cur-